



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

CARTA PROPOSTA

CARIÚS-CE, 20º DE JULHO DE 2017.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.06.19.03

A LICITANTE PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME, CNPJ Nº 16.741.477/0001-68, COM SEDE A RUA SÃO JOSÉ Nº 78, BAIRRO VILA NOVA, CARIÚS-CE, POR SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI:

QUE ACATA INTERAMENTE, OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI Nº 8.666/93 E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.06.19.03.

QUE, ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTE FATO QUE INVALIDE O SEU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC, ORA APRESENTANDO PARA FINS DE HABILITAÇÃO;

QUE NÃO EXISTEM FATOS QUE NO IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTES PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. ASSIM, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ATENDER AS EXIGÊNCIAS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO COTADO, CASO SEJAMOS PROCLAMADO VENCEDORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN), NO MUNICÍPIO DE ASSARÉCE.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 210.426,61 (DUZENTOS E DEZ MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

PROPONENTE: PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME
CNPJ Nº 16.741.477/0001-68
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ Nº 78, BAIRRO VILA NOVA, CARIÚS-CE
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, DE ACORDO COM EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM EDITAL

ATENCIOSAMENTE,


Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Hamilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador


Almerio Ferreira de Oliveira Castro
CREA Nº 2131D-PB/RNP Nº 160219141
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
LOCAL: SEDE - ASSARÉ/CE
TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA
BDI: 28,82%



RESUMO GERAL			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR R\$	%
1	DEMOLIÇÕES	6.771,20	4,15%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	259,95	0,16%
3	MOVIMENTO DE TERRA	1.452,40	0,89%
4	INFRA - ESTRUTURA	16.233,15	9,94%
5	FUNDAÇÃO	6.753,14	4,13%
6	ALVERNARIA	7.021,92	4,30%
7	COBERTURA	25.265,95	15,47%
8	FORRO	5.135,76	3,14%
9	REVESTIMENTO	12.294,64	7,53%
10	ESQUADRIAS	17.849,87	10,93%
11	PAVIMENTAÇÃO	16.625,84	10,18%
12	PINTURA	18.041,03	11,04%
13	INSTALAÇÃO ELETRICA	16.015,69	9,80%
14	INSTALAÇÃO HIDRO - SANITÁRIA	10.854,72	6,65%
15	DIVERSOS	2.774,06	1,70%
	TOTAL SIMPLES	163.349,33	100,00%
	BDI (24,38%)	47.077,28	
	TOTAL GERAL	210.426,61	

Cariús/CE, em 20 de Julho de 2017.


Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador



Almirão da Costa de Oliveira Castro
CPF: 21310-0-PB/RNP Nº 1662191-11
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
LOCAL: SEDE - ASSARÉCE
TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA

BDI: 28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0		DEMOLIÇÕES				6.771,20
1.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	192,67	13,61	2.622,24
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	7,41	31,42	232,82
1.3	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	49,41	26,18	1.293,55
1.4	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	114,30	6,28	717,80
1.5	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	114,30	15,36	1.755,65
1.6	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	28,46	5,24	149,13
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				259,95
2.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	63,87	4,07	259,95
3.0		MOVIMENTO DE TERRA				1.452,40
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	21,48	26,74	574,38
3.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. CIAQUISICÃO	M3	13,50	62,81	847,94
3.3	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	1,94	15,51	30,09
4.0		INFRA - ESTRUTURA				16.233,15
4.1	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	3,88	338,03	1.311,56
4.2	C0843	CONCRETO PMBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	5,06	291,53	1.475,14
4.3	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	597,00	6,60	3.940,20
4.4	C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	155,00	6,72	1.041,60
4.5	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	91,08	86,26	7.856,56
4.6	C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	6,44	76,76	494,33
4.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,32	88,69	28,38
4.8	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,32	266,80	85,38
5.0		FUNDAÇÃO				6.753,14
5.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	5,78	396,02	2.289,00
5.2	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	14,88	300,01	4.464,15
6.0		ALVERNARIA				7.021,92
6.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	193,44	35,58	6.882,60
6.2	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	2,40	56,05	139,32
7.0		COBERTURA				25.265,95

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador

Almerio Farias de Oliveira Costa
CREA Nº 21310-D-PB/RNP Nº 1662191-1
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
 LOCAL: SEDE - ASSARÉ/CE
 TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA

BDI: 28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	198,90	101,69	20.226,14
7.2	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	82,70	39,70	3.283,19
7.3	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	19,50	15,59	304,01
7.4	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	39,00	7,44	290,16
7.5	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	59,40	19,57	1.162,46
8.0		FORRO				5.135,76
8.1	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	142,66	36,00	5.135,76
9.0		REVESTIMENTO				12.294,64
9.1	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	345,48	20,27	7.002,88
9.2	C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	41,40	19,35	801,09
9.3	C4443	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	41,40	57,09	2.363,53
9.4	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	11,80	50,76	598,97
9.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	386,88	3,95	1.528,18
10.0		ESQUADRIAS				17.849,87
10.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UND.	1,00	501,21	501,21
10.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UND.	1,00	506,81	506,81
10.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UND.	6,00	519,71	3.118,26
10.4	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	3,78	75,99	287,24
10.5	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UND.	1,00	100,37	100,37
10.6	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UND.	1,00	93,87	93,87
10.7	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UND.	3,00	16,12	48,36
10.8	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,00	246,54	246,54
10.9	C4515	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	13,38	287,00	3.840,06
10.10	C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	M2	13,38	150,00	2.007,00
10.11	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	1,00	3.143,92	3.143,92
10.12	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	16,62	238,04	3.956,22
11.0		PAVIMENTAÇÃO				16.625,84
11.1	C1586	LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO	M2	21,64	80,76	1.747,65
11.2	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	6,56	64,26	421,55
11.3	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M2	1,77	69,76	123,48

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME

CNPJ: 16.741.477/0001-68

Romilton da Silva Barbosa

CPF: 017.905.213-60

Sócio - Administrador

Almérico F. dos Santos Oliveira Castro

CREA Nº 21310-PB/RNP Nº 166219141

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME

CNPJ: 16.741.477/0001-68

Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
LOCAL: SEDE - ASSARÉ/CE
TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA

BDI: 28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.4	C4439	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	135,60	72,94	9.890,66
11.5	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	8,60	17,10	147,06
11.6	C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm	M2	20,00	27,93	558,60
11.7	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	9,69	385,64	3.736,85
12.0		PINTURA				18.041,03
12.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	55,25	23,83	1.316,61
12.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	202,56	14,00	2.835,84
12.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.177,37	7,15	8.418,20
12.4	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	393,29	12,47	4.904,33
12.5	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	41,47	13,65	566,07
13.0		INSTALAÇÃO ELETRICA				16.015,69
13.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	UND.	65,00	150,56	9.786,40
13.2	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UND.	8,00	120,33	962,64
13.3	C1637	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UND.	5,00	81,33	406,65
13.4	C1662	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UND.	4,00	64,83	259,32
13.5	C4105	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	UND.	6,00	166,40	998,40
13.6	C1773	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO)	UND.	6,00	48,44	290,64
13.7	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UND.	25,00	18,94	473,50
13.8	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UND.	3,00	11,03	33,09
13.9	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND.	4,00	16,36	65,44
13.10	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UND.	4,00	22,76	91,04
13.11	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND.	1,00	25,19	25,19
13.12	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UND.	6,00	15,48	92,88
13.13	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UND.	3,00	15,48	46,44
13.14	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UND.	4,00	15,48	61,92
13.15	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UND.	2,00	15,48	30,96
13.16	C1127	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UND.	2,00	66,54	133,08
13.17	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UND.	1,00	299,81	299,81
13.18	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UND.	2,00	149,75	299,50
13.19	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UND.	1,00	1.125,24	1.125,24
13.20	C0325	ATERRAMENTO C/ HASTE COPPERWELD 1/2" X 3,0M	UND.	3,00	177,85	533,55

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME

CNPJ: 16.741.477/0001-68

Romilton da Silva Barbosa

CPF: 017.906.213-60

Sócio - Administrador

Almerio Barbosa de Oliveira Junior

CREA Nº 213-D-PB/RNP Nº 1662191-1

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME

CNPJ: 16.741.477/0001-68

Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
LOCAL: SEDE - ASSARÉCE
TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA

BDI: 28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14.0		INSTALAÇÃO HIDRO - SANITÁRIA				10.854,72
14.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	22,00	147,48	3.244,56
14.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	13,00	133,14	1.730,82
14.3	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	UND.	1,00	394,39	394,39
14.4	C2160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2")	UND.	1,00	83,06	83,06
14.5	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UND.	1,00	108,21	108,21
14.6	C2167	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UND.	4,00	85,66	342,64
14.7	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UND.	1,00	67,52	67,52
14.8	C4000	TORNEIRA TIPO JARDIM CROMADA	UND.	1,00	50,44	50,44
14.9	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UND.	2,00	248,08	496,16
14.10	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UND.	1,00	178,08	178,08
14.11	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND.	3,00	481,93	1.445,79
14.12	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UND.	3,00	401,33	1.203,99
14.13	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UND.	1,00	257,71	257,71
14.14	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UND.	3,00	26,53	79,59
14.15	C1996	PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO)	UND.	3,00	37,93	113,79
14.16	C4671	SABONETEIRA METÁLICA	UND.	3,00	30,03	90,09
14.17	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	4,00	196,10	784,40
14.18	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	0,82	223,76	183,48
15.0		DIVERSOS				2.774,06
15.1	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	1,80	221,91	399,44
15.2	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2"	M	21,40	67,47	1.443,86
15.3	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	145,66	6,39	930,77
TOTAL SIMPLES						163.349,33
					BDI	28,82%
TOTAL GERAL						210.426,61

Importa o presente no valor global de R\$ 210.426,61 (DUZENTOS E DEZ MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

Cariús/CE, em 20 de Julho de 2017.

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Parreira
CPF: 017.965.213-60
Sócio - Administrador

Alimiro Costa de Oliveira
CREA Nº 213/D-FB/RNP Nº 1602191-1
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS 5 EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
 LOCAL: SEDE - ASSARÉ/CE
 TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA

BDI: 28,82%

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS	
			FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO
1	DEMOLIÇÕES	6.771,20	100,00%	6.771,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	259,95	100,00%	259,95	0,00%	0,00	0,00%	0,00
3	MOVIMENTO DE TERRA	1.452,40	100,00%	1.452,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4	INFRA - ESTRUTURA	16.233,15	100,00%	16.233,15	0,00%	0,00	0,00%	0,00
5	FUNDAÇÃO	6.753,14	100,00%	6.753,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00
6	ALVERNARIA	7.021,92	100,00%	7.021,92	0,00%	0,00	0,00%	0,00
7	COBERTURA	25.265,95	60,00%	15.159,57	40,00%	10.106,38	0,00%	0,00
8	FORRO	5.135,76	0,00%	0,00	100,00%	5.135,76	0,00%	0,00
9	REVESTIMENTO	12.294,64	0,00%	0,00	100,00%	12.294,64	0,00%	0,00
10	ESQUADRIAS	17.849,87	0,00%	0,00	100,00%	17.849,87	0,00%	0,00
11	PAVIMENTAÇÃO	16.625,84	0,00%	0,00	60,00%	9.975,51	40,00%	6.650,34
12	PINTURA	18.041,03	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	18.041,03
13	INSTALAÇÃO ELETRICA	16.015,69	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.015,69
14	INSTALAÇÃO HIDRO - SANITÁRIA	10.854,72	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.854,72
15	DIVERSOS	2.774,06	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.774,06
		TOTAL SIMPLES		163.349,33	32,84%	53.651,33	33,89%	54.335,85
		BDI (24,38%)		47.077,28	32,84%	15.462,31	33,89%	15.659,59
		TOTAL ACUMULADO		210.426,61	32,84%	69.113,64	66,74%	210.426,61

Cariús/CE, em 20 de Julho de 2017.

Almirão Pereira dos Santos
 AREA Nº 2131D - PLANO Nº 1602191-1
 Pregão Mix Serviços e Eventos Ltda - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico

PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva
 CPF: 017.805.213-69
 Sócio - Administrador



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
LOCAL: SEDE - ASSARÉ/CE
TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA
BDI: 28,82%


COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
Impostos		
I		13,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS (conforme legislação de cada município)	5,00
	CPRB (4,5%, sempre quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	13,15
	BDI =	28,82%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Cariús/CE, em 20 de Julho de 2017.


Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador


Almerio F. da Silva
CBEA Nº 21330-PB/RNP Nº 1602191-11
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO DEMUTRAN
LOCAL: SEDE - ASSARÉ/CE
TABELA: SEINFRA 024.1 DESONERADA

BDI: 28,82%



COMPOSIÇÕES DOS CÓDIGOS DA TABELA SEINFRA

C1066 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,1300	7,2000	0,9360
12543 SERVENTE	H	1,3000	4,8800	6,3440
Total:				7,2800
Total Simples:				7,28
Encargos Sociais:				6,33
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				13,61

C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,3000	7,2000	2,1600
12543 SERVENTE	H	3,0000	4,8800	14,6400
Total:				16,8000
Total Simples:				16,80
Encargos Sociais:				14,62
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				31,42

C1074 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,2500	7,2000	1,8000
12543 SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
Total:				14,0000
Total Simples:				14,00
Encargos Sociais:				12,18
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				26,18

C1045 - DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,0600	7,2000	0,4320
12543 SERVENTE	H	0,6000	4,8800	2,9280
Total:				3,3600
Total Simples:				3,36
Encargos Sociais:				2,92
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				6,28

C1052 - DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,3000	5,6000	7,2800
10498 CARPINTEIRO	H	0,1300	7,2000	0,9360
Total:				8,2160

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.233-60
Sócio - Administrador

Almeiro F. de Oliveira Costa
CREA Nº 21811-1/PB/RNP Nº 1602191-1
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Total Simples: 8,22
Encargos Sociais: 7,14
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 15,36



C2206 - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,0500	7,2000	0,3600
I2543 SERVENTE	H	0,5000	4,8800	2,4400

Total: 2,8000

Total Simples: 2,80
Encargos Sociais: 2,44
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 5,24

C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0498 CARPINTEIRO	H	0,1300	7,2000	0,9360
I2543 SERVENTE	H	0,1300	4,8800	0,6344

Total: 1,5704

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0101 ARAME GALVANIZADO N.16 BWG	KG	0,0200	14,0000	0,2800
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,0400	14,0000	0,5600
I1724 PREGO	KG	0,0120	9,0000	0,1080
I2429 TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,0090	20,0000	0,1800

Total: 1,1280

Total Simples: 2,70
Encargos Sociais: 1,37
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 4,07

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	2,9300	4,8800	14,2984

Total: 14,2984

Total Simples: 14,30
Encargos Sociais: 12,44
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 26,74

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	1,7000	4,8800	8,2960

Total: 8,2960

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0111 AREIA VERMELHA	M3	1,1000	43,0000	47,3000

Total: 47,3000

Total Simples: 55,60
Encargos Sociais: 7,21
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 62,81

C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA - M3

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	1,7000	4,8800	8,2960

Total: 8,2960

Total Simples: 8,30
Encargos Sociais: 7,21
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 15,51

Romilton da Silva Barbosa
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.906.213-60
 Sócio - Administrador

[Handwritten Signature]
 Renato Feres de Oliveira Junior
 CREA Nº 218/D-FB/RNP Nº 1602191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



C0830 - CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,4998	10,0000	4,9980
				Total:	4,9980
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	2,0000	7,2000	14,4000
12543	SERVENTE	H	16,0000	4,8800	78,0800
				Total:	92,4800
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,6462	43,0000	27,7866
10280	BRITA	M3	0,5852	56,0000	32,7712
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	196,0000	0,4000	78,4000
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,4000	45,0000	18,0000
				Total:	156,9578
Total Simples:					254,44
Encargos Sociais:					83,59
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					338,03

C0843 - CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140	10,0000	7,1400
				Total:	7,1400
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	6,0000	4,8800	29,2800
				Total:	29,2800
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,8669	43,0000	37,2767
10280	BRITA	M3	0,6270	56,0000	35,1120
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000	0,4000	139,6000
11605	PEDRISCO	M3	0,2090	63,0000	13,1670
				Total:	225,1557
Total Simples:					261,58
Encargos Sociais:					29,95
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					291,53

16 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm - KG

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0800	5,6000	0,4480
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0800	7,2000	0,5760
				Total:	1,0240
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	9,9000	0,1980
10163	AÇO CA-50	KG	1,1500	3,9000	4,4850
				Total:	4,6830
Total Simples:					5,71
Encargos Sociais:					0,89
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					6,60

C0218 - ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm - KG

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0800	5,6000	0,4480
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0800	7,2000	0,5760
				Total:	1,0240
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	9,9000	0,1980
10169	AÇO CA-60	KG	1,1500	4,0000	4,6000
				Total:	4,7980

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almeiro Pereira de Oliveira Cust. 3
 CREA Nº 217-D-PB/RNP Nº 1602191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Total Simples: 5,82
Encargos Sociais: 0,90
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 6,72



C2827 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,3500	5,6000	7,5600
I0498	CARPINTEIRO	H	1,3500	7,2000	9,7200
					Total: 17,2800

MATERIAIS

I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4300	14,0000	6,2006
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2,0000	14,5000	29,0000
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300	4,5000	6,8850
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,6000	6,0000	9,6000
I2408	PREGO 1 1/2" x 14	KG	0,2500	9,0000	2,2500
					Total: 53,9356

Total Simples: 71,22
Encargos Sociais: 15,04
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 86,26

C4418 - LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,3500	7,2000	2,5200
I2543	SERVENTE	H	0,3500	4,8800	1,7080
					Total: 4,2280

MATERIAIS

I0169	AÇO CA-60	KG	0,7400	4,0000	2,9600
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,3000	14,5000	18,8500
I1728	PREGO 18X27	KG	0,0300	9,0000	0,2700
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700	4,5000	4,3650
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,6500	6,0000	3,9000
I8265	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,01 A 3 m	M2	1,0000	25,0000	25,0000
					Total: 55,3450

SERVIÇOS

C0840	CONCRETO P/VIBR.. FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0300	279,7987	8,3940
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	0,0300	75,0400	2,2512
					Total: 10,6452

Total Simples: 70,22
Encargos Sociais: 6,54
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 76,76

C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	2,0000	7,2000	14,4000
I2543	SERVENTE	H	6,0000	4,8800	29,2800
					Total: 43,6800

Total Simples: 43,68
Encargos Sociais: 38,01
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 81,69

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	10,0000	4,8800	48,8000
					Total: 48,8000

Ronilton da Silva Barbosa
 PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almirão Pereira da Oliveira Cust.º
 CREA Nº 21110-D-PB/RNP Nº 1602191-1
 PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,7780	43,0000	33,4540
I0280	BRITA	M3	0,9658	56,0000	54,0848
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,4000	88,0000

Total: 175,5388
Total Simples: 224,34
Encargos Sociais: 42,46
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 266,80



C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 - M3

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	8,5000	7,2000	61,2000
I2543	SERVENTE	H	9,2000	4,8800	44,8960
Total:					106,0960

MATERIAIS

I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000	0,4200	98,7000
Total:					98,7000

SERVIÇOS

C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,3000	287,2360	86,1708
Total:					86,1708

Total Simples: 290,97
Encargos Sociais: 105,05
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 396,02

C3345 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS - M3

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	5,0000	7,2000	36,0000
I2543	SERVENTE	H	7,0000	4,8800	34,1600
Total:					70,1600

MATERIAIS

I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,1500	45,0000	51,7500
Total:					51,7500

SERVIÇOS

C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,3000	347,7360	104,3208
Total:					104,3208

Total Simples: 226,23
Encargos Sociais: 73,78
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 300,01

C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) - M2

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	7,2000	7,2000
I2543	SERVENTE	H	1,1200	4,8800	5,4656
Total:					12,6656

MATERIAIS

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0150	43,0000	0,6450
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	0,7000	1,5260
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	0,4000	0,8720
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,4200	10,5000
Total:					13,5430

Total Simples: 26,21
Encargos Sociais: 11,02
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 37,23

Romilson da Silva Barbosa
 PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilson da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Alméida Rosa da Oliveira Custódio
 CREA Nº 213/D-FB/RNP Nº 1602191-1
 PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico